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Annotatsiya 
Mazkur to‘plamda “Yangi davr ilm-fani: inson uchun innovatsion g‘oya va 
yechimlar” mavzusidagi I Respublika ilmiy-amaliy konferensiyasi materiallari 
jamlangan. Nashrda respublikaning turli oliy ta’lim muassasalari, ilmiy 
markazlari va amaliyotchi mutaxassislari tomonidan tayyorlangan maqolalar 
o‘rin olgan bo‘lib, ular ijtimoiy-gumanitar, tabiiy, texnik va yuridik fanlarning 
dolzarb muammolari va ularning innovatsion yechimlariga bag‘ishlangan.  
Ushbu nashr ilmiy izlanuvchilar, oliy ta’lim o‘qituvchilari, doktorantlar va soha 
mutaxassislari uchun foydali qo‘llanma bo‘lib xizmat qiladi. 
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OʻZBEK XALQ MAQOLLARIDAN MUMTOZ ADABIYOTDA FOYDALANISH VA 
ULARNING TARBIYAVIY-AXLOQIY XUSUSIYATLARI 
 
Asqaraliyeva Dilshoda Xojiakbar-qizi 
NamDU filologiya 2-bosqich talabasi 

Annotatsiya. Ushbu tadqiqot oʻzbek xalq maqollarining mumtoz adabiyotdagi oʻrnini va ularning yuksak 
tarbiyaviy-axloqiy ahamiyatini chuqur oʻrganishga bagʻishlangan. Tadqiqot davomida oʻzbek mumtoz 
adabiyotining turli janrlarida (dostonlar, gʻazallar, hikoyatlar va boshqalar) xalq maqollarining qoʻllanilish 
usullari, ularning mazmuniy-semantik xususiyatlari va badiiy matnning gʻoyaviy-estetik taʼsirchanligini 
oshirishdagi roli tahlil etiladi. Shuningdek, maqollarning yosh avlodni maʼnaviy-axloqiy jihatdan kamol 
toptirishdagi, ularda milliy qadriyatlarni shakllantirishdagi beqiyos ahamiyati koʻrsatib beriladi. Tadqiqot 
natijalari oʻzbek mumtoz adabiyotini yanada chuqur anglashga, xalq ogʻzaki ijodining adabiy jarayondagi oʻrnini 
belgilashga va yosh avlod tarbiyasida maqollardan samarali foydalanish yoʻllarini ishlab chiqishga xizmat qiladi. 

Kalit soʻzlar: oʻzbek xalq maqollari, mumtoz adabiyot, tarbiyaviy-axloqiy xususiyatlar, badiiy tahlil, milliy 
qadriyatlar, semantik tahlil. 

 
THE USE OF UZBEK FOLK PROVERBS IN CLASSICAL LITERATURE AND 
THEIR EDUCATIONAL-MORAL CHARACTERISTICS 
 
Askaraliyeva Dilshoda Khojiakbar kizi 
2nd-year student of philology at  
Namangan State University 

Abstract. This study is devoted to an in-depth study of the place of Uzbek folk proverbs in classical literature and 
their high educational and moral significance. During the study, the methods of using folk proverbs in various 
genres of Uzbek classical literature (epos, ghazals, stories, etc.), their content-semantic properties, and their role 
in increasing the ideological and aesthetic impact of the literary text are analyzed. The incomparable importance 
of proverbs in the spiritual and moral development of the younger generation and the formation of national values 
in them is also shown. The results of the study serve to further understand Uzbek classical literature, determine 
the place of folk oral creativity in the literary process, and develop ways to effectively use proverbs in the education 
of the younger generation. 

Keywords: Uzbek folk proverbs, classical literature, educational and moral properties, artistic analysis, national 
values, semantic analysis. 

DOI: https://doi.org/10.47390/spro/i-res-konf-2025-13  

Kirish 

Oʻzbek xalq maqollari xalq ogʻzaki ijodining eng muhim janrlaridan biridir. Ular nafaqat 

xalqning hayotiy tajribasini, balki axloqiy qadriyatlarini, shuningdek, tarbiyaviy maqsadlarni 

ham oʻz ichiga oladi. Oʻzbek mumtoz adabiyotida esa maqollar koʻpincha darslar, masnaviylar, 

sheʼrlar va hikoyalar shaklida foydalanilib, odamlarga axloqiy taʼlimotlarni yetkazish vositasi 

sifatida xizmat qilgan. Maqolamizda aynan shu jihatlarga alohida eʼtibor qaratiladi [3]. 

Oʻzbek xalq maqollarining oʻziga xosligi va ularning taʼlim-tarbiyadagi ahamiyati boʻyicha 

amalga oshirilgan izlanishlar cheklangan. Shu sababli, ushbu maqola orqali xalq maqollarining 

mumtoz adabiyotdagi oʻrni, ularning tarbiyaviy-axloqiy xususiyatlari, oʻzbek adabiyotida 

qanday qoʻllanishi va ular orqali jamiyatning axloqiy nuqtai nazarini shakllantirishdagi roli 

tahlil qilinadi. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya 

https://doi.org/10.47390/spro/i-res-konf-2025-13
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Ushbu tadqiqotni amalga oshirish jarayonida oʻzbek xalq ogʻzaki ijodi, mumtoz adabiyoti 

va pedagogika sohalariga oid bir qator ilmiy adabiyotlar tahlil qilindi. Xususan, oʻzbek xalq 

maqollari toʻplamlari (masalan, "Oʻzbek xalq maqollari" koʻp jildligi), mumtoz adiblarimizning 

asarlari (Alisher Navoiyning "Xamsa"si, Boburning "Boburnoma"si, Mashrab devoni va 

boshqalar), shuningdek, maqollarning lingvistik, folkloristik va adabiy tahliliga bagʻishlangan 

tadqiqotlar oʻrganildi. Pedagogika sohasidagi adabiyotlar esa maqollarning tarbiyaviy 

imkoniyatlarini ochib berishga yordam berdi [3]. 

Tadqiqotning metodologik asosini qiyosiy-tarixiy, semantik va stilistik tahlil usullari 

tashkil etadi. Qiyosiy-tarixiy tahlil mumtoz adiblar ijodida xalq maqollarining qoʻllanilish 

tendensiyalarini oʻrganishga imkon berdi. Semantik tahlil maqollarning mazmuniy 

chuqurligini, koʻp maʼnoliligini va ularning badiiy kontekstda qanday maʼno kasb etishini 

aniqlashga yordam berdi. Stilistik tahlil esa maqollarning badiiy tasvir vositasi sifatidagi oʻrnini, 

ularning til xususiyatlarini va asar uslubiga qoʻshgan hissasi baholashga imkon yaratdi. 

Shuningdek, tadqiqot jarayonida statistik maʼlumotlarni yigʻish va tahlil qilish uchun deskriptiv 

statistika usullaridan ham foydalanildi. 

Muhokama va natijalar 

Tadqiqot natijalariga koʻra, oʻzbek xalq maqollarining mumtoz adabiyotdagi oʻrni ulkan. 

Ular nafaqat axloqiy-psixologik maslahatlarni berish, balki oʻqib-yozishni, tafakkurni 

rivojlantirish va taʼlim-tarbiyaviy ahamiyatga ega boʻlgan koʻplab xususiyatlarni oʻz ichiga oladi. 

Maqollar koʻpincha yozma adabiyotda jamiyatning axloqiy masalalarini hal qilishda vosita 

sifatida ishlatilgan. 

Jadval 1: Oʻzbek mumtoz adabiyotida maqollarni qoʻllash koʻrinishlari 

Asar nomi 
Maqollarni qoʻllash 

turi 
Tarbiyaviy xususiyatlar 

Navoiyning "Xamsa"si Didaktik maqollar Aql va tafakkurni rivojlantirish 

F. Gulomning 

hikoyalari 
Maslahatli maqollar Ijtimoiy axloqiy meʼyorlarni tarbiyalash 

Z. Komilovning 

sheʼrlari 
Ajoyib maqollar 

Oʻrnak olish va mehr-oqibatni 

taʼminlash 

Maqollar, shuningdek, xalqning maʼnaviy qadriyatlarini yosh avlodga yetkazishda ham 

katta ahamiyatga ega. Ular milliy tafakkur va dunyoqarashning shakllanishida muhim vosita 

boʻlib xizmat qiladi. 

 

Xulosa 

Maqollarning mumtoz adabiyotda qoʻllanilishi nafaqat adabiy asarlarning boyligiga, balki 

xalqning axloqiy qarashlari va tarbiyaviy qadriyatlarini saqlash va yosh avlodga etkazishda 

katta ahamiyatga ega. Oʻzbek xalq maqollari xalqning dono fikrlarini oʻzida mujassam etgan 

boʻlib, ularning axloqiy va tarbiyaviy xususiyatlari mamlakatimiz adabiyotining ajralmas qismi 

boʻlib qolmoqda. Shu bilan birga, xalq maqollarining zamonaviy adabiyotda qoʻllanilishi va 

ularning tarbiyaviy roli toʻgʻrisida qoʻshimcha ilmiy izlanishlar zarurdir. 
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